Муниципальное учреждение Управление образования администрации

муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской

области

ПРИКАЗ

27.03.2025         № 55

с. Новая Малыкла

О тестировании на знание русского

языка, достаточное для освоения

образовательных программ

начального общего, основного

общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и

лиц без гражданства на территории

МО «Новомалыклинский район»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 04.03.2025 № 171 «Об утверждении Порядка проведения в государственной

или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства», распоряжения Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области от 25.03.2025 № 661-р «Об

утверждении пунктов прохождения тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц

без гражданства в 2025 году» п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить муниципальным координатором по тестированию на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства» Бурмистрову Людмилу

Николаевну, начальника методического отдела Муниципального бюджетного

учреждения «Центр обеспечения муниципальной системы образования».

2.Начальнику методического отдела МБУ «Центр обеспечения

муниципальной системы образования» Бурмистровой Л.Н. обеспечить:

2.1.Организационное и информационное сопровождение работы пункта

проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на территории

МО «Новомалыклинский район», в соответствии с требованиями,

установленными приказом;

2.2.Технологическое сопровождение работы пункта проведения

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

2

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на территории

МО «Новомалыклинский район», в соответствии с требованиями,

установленными приказом.

3.Утвердить пунктом проведения тестирования на территории МО

«Новомалыклинский район» МОУ Новомалыклинская СОШ имени Героя

Советского Союза М.С. Чернова.

4.Руководителю МОУ Новомалыклинская СОШ имени Героя Советского

Союза М.С. Чернова Хамидуллиной А.Р. принять соответствующие

нормативные акты для последующей работы по организации и проведению

тестирования в срок до 01.04.2025:

-приказ о создании комиссии по проведению тестирования в составе

председателя и членов комиссии не менее трёх человек;

-приказ о закреплении технического специалиста для организационно-

технического сопровождения тестирования;

-порядок хранения материалов тестирования с указанием сроков хранения

материалов (не более года).

5.Руководителям общеобразовательных организаций МО

«Новомалыклинский район» в срок до 01.04.2025:

-на сайтах общеобразовательных организаций создать подраздел Тестирование

иностранных граждан на знание русского языка;

-в подразделе Тестирование иностранных граждан на знание русского языка

разместить федеральные и региональные нормативные документы;

-провести разъяснительную работу с педагогическими коллективами по

вопросам тестирования иностранных граждан на знание русского языка и

зачисления иностранных граждан и лиц без гражданства в общеобразовательные

организации.

 6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника

МУ Управление образования

администрации МО «Новомалыклинский район»

О.Л. Карташова